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Punkt 1: Birthe Juul anmoder om at udtræde af Folkeoplysningsudvalget

18.14.15-P35-1-19

Resume

By- og Kulturforvaltningen har modtaget en anmodning fra udvalgsmedlem Birthe Juul om at udtræde af
Folkeoplysningsudvalget på grund af helbredsmæssige årsager. Birthe Juul ønsker at udtræde af udvalget med virkning fra
1. januar 2019.

 

Som afløser for Birthe Juul indtræder suppleant Jan Korsbek Olsen.

 

Der er kun valgt én suppleant for handicapforeningerne, og derfor er der ikke længere mulighed for at indkalde en
suppleant for området. Hvis det på et tidspunkt bliver aktuelt, vil der kunne afholdes suppleringsvalg for
handicapforeningerne.

 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag.

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at Birthe Juul udtræder af Folkeoplysningsudvalget, og at
Jan Korsbek Olsen indtræder i Folkeoplysningsudvalget.

 

Beslutning

Tiltrådt.

 

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

 



Punkt 2: Status på Arrangementer og Særlige Begivenheder

18.14.05-Ø40-4-19

Resume

By- og Kulturudvalget har på møde den 14/4 2015 delegeret beslutningskompetencen for puljen "Arrangementer og
Særlige Begivenheder" til Folkeoplysningsudvalget. En gang årligt skal udvalget orienteres om puljens anvendelse.

 

Folkeoplysningsudvalgets kompetence dækker ansøgninger om tilskud på over 25.000 kr. Ansøgning om tilskud på under
25.000 kr. behandles administrativt af By- og Kulturforvaltningen.

 

Puljen er i 2018 anvendt mangfoldigt fra store arrangementer med store tilskud, såsom Royal Run, Fyen Rundt og
Havnekulturfestival, og til mindre arrangementer såsom DM i cykelcross, Tango Festival, DM i eSport, parasport
sommerskole med flere. Se den samlede oversigt i vedlagte bilag.

 

Udvalget skal i år igen tage stilling til en fornyet treårig tilskudsperiode til Havnekulturfestivalen og cykelløbet Fyen
Rundt. Da de er større tilbagevendende arrangementer og for at undgå, at udvalget hvert år skal behandle identiske
ansøgninger fra de to arrangører, tages der stilling til en treårig bevilling.

 

Samtidig har Skt. Martin Kompagniet sendt en ansøgning om tilskud til afvikling af Nordiske Mesterskaber i Buhurt i
forbindelse med Odense Middelalderdage.

 

Effekt

Flere borgere er sunde og trives

Når personer deltager i en aktivitet eller er tilskuere til events får de flere sociale oplevelser, hvilket bevirker en bedre
trivsel.

 

Flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber

Gennem et mangfoldigt og attraktivt fritidsliv skabes rammerne for flere borgeres deltagelse i sundheds- og
trivselsfremmende aktiviteter.

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at der ydes tilskud til

 

1. Havnekulturfestivalen i årene 2019, 2020 og 2021 på 50.000 kr. om året.
2. Fyen Rundt med 70.000 kr. i 2019 derefter 50.000 kr. i 2020 og 2021.
3. Opstart af Nordiske Mesterskaber i Buhurt med 40.000 kr. i 2019.

 

Hvis arrangementerne ikke gennemføres som ansøgt, så skal beløbet tilbagebetales By- og Kulturforvaltningen.



 

Beslutning

Tiltrådt.

 

Sagsfremstilling

By- og Kulturforvaltningen har gennem de sidste tre år ydet tilskud til Havnekulturfestival og Fyen Rundt med 50.000 kr.
som tilbagevendende større arrangementer. Dette som led i beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 28/1 2016. Der ydes
tilskud for en tre-årig periode for ikke at skulle fremsende og behandle identiske ansøgninger hvert år.

 

Havnekulturfestival har søgt om 100.000 kr. årligt, og Fyen Rundt har søgt om 70.000 kr. i en fornyet tre-årig periode.
Skt. Martin Kompagniet har søgt om 130.000 kr. i 2019 til afvikling af Nordiske Mesterskaber i Buhurt (Middelalder
kampsport) i forbindelse med afvikling af Odense Middelalderdage.

 

Ansøgning fra Havnekulturfestival

 

Havnekulturfestivalen afvikles én gang årligt i maj, hvor der i 2018 var 114 foreninger, der deltog. Heraf var de 38
folkeoplysende foreninger. Nogle af disse foreninger er dog hyret ind til praktiske opgaver såsom p-vagter, rengøring
m.m.

 

Havnekulturfestivalen sætter fokus på havnen, som et aktivt byrum, hvor fritids- og kulturlivet kan udfolde sig hele året.
Der er hvert år ca. 30.000 besøgende, hvorfor Havnekulturfestivalen er et godt udstillingsvindue for foreningslivet i
Odense. Foreningerne mødes på tværs og samarbejder. De tager deres aktiviteter ud af vante rammer, og de bliver
udfordret på nye måder.

 

Det økonomiske tilskud fra puljen "Arrangementer og Særlige Begivenheder" vil blandt andet dække

Telte, borde og stole til foreningernes stande.
Scener, lyd og lys til dans og musik fra foreningerne.
Forplejning i form af drikke og spisebilletter til de mest aktive
Nogle af pengene bliver også brugt til at betale for p-vagter og andre vagtopgaver, der bliver varetaget af
foreningerne Gammo og DSIO
Rengøring og oprydning af festivalpladsen – Dirtbusters (folk fra Fønix) gør f.eks. rent på toiletter mod, at
Havnekulturfestivalen betaler nogle opholdsudgifter og mad under festivalen
Nogle foreninger, der bidrager til underholdningen, får transport dækket.

 

Af budgettet fremgår, at Havnekulturfestivalen modtager tilskud fra By- og Kulturforvaltningen (Kultur) med 725.000 kr.,
og hvis de modtager 100.000 kr. fra Arrangementer og Særlige Begivenheder, vil det samlede tilskud fra By- og
Kulturforvaltningen udgør 60% af indtægterne. De øvrige indtægter er fra Odense Havn, Albani, Storms Pakhus, salg fra
boder og Ungdomshuset. Der er også ikke finansierede indtægter på 36.000 kr.

 

I de sidste 3 år har puljen "Arrangementer og Særlige Begivenheder" støttet Havnekulturfestivalen med 50.000 kr. De er
By- og Kulturforvaltningens vurdering, at puljen eksempelvis ikke skal dække udgifter til foreningernes arbejde som p-
vagter og rengøring m.m. Derfor indstilles det, at tilskuddet fastholdes i den nuværende størrelse på 50.000 kr. om året i
de næste tre år.

 



Ansøgning og budget er vedlagt dette punkt.

 

Fyen Rundt

 

Cykling Odense søger om tilskud på 70.000 kr. årligt i 2019, 2020 og 2021 til afvikling af cykelløbet Fyen Rundt. Fyen
Rundt er verdens 3. ældste cykelløb og afvikles i 2019 for 110. gang. Puljen "Arrangementer og Særlige Begivenheder"
har støttet arrangementet gennem flere år, hvor der specielt siden 2017 har været arbejdet med at udvikle cykelløbet både
kvantitets- og kvalitetsmæssigt. Cykelløbet er flyttet fra Højstrupvej til Munke Mose pga. letbanearbejdet, hvilket også
har givet løbet udfordringer.

 

De har med den nye placering forsøgt at iværksætte en række aktiviteter i 2017 og 2018 såsom;

 

synergi med cityaktiviteter og flere mennesker på en lørdag i juni måned.
direkte tv-transmission af elitefeltets løb.
udvide løbet til også at omfatte børn og familier, og at flytte Allan Poulsens "skolegårds"-cykelskole til Munke
Mose.
ny cykelrute i 2019 på 20-25 km., hvor der er racercykel forbud, men fokus på familier.
elitefeltet er kommet op i en højere kategori 1.1. - og der arbejdes på at komme endnu højere op indenfor de næste
år.

 

Fyen Rundt består både af et elitecykelløb og et motionscykelløb med tre motionsruter på hhv. 180, 110 og 70 km.

 

I 2009 deltog 926 ryttere, og i 2018 var der ca. 1.700 ryttere, hvilket er en lille nedgang, da cykelløbet tidligere har været
oppe på ca. 2.000 ryttere. Arrangøren oplyser, at det desværre er et vigende marked med cykelløb, men at det er lykkedes
dem at fastholde et forholdsvis højt deltagerantal. Samme tendens ses også for motionsløb. Placering af cykeleventen i
Munke Mose har bevirket, at antallet af publikummer er øget væsentligt.

 

Cykelløbet blev for nogle år siden flyttet fra august til juni, men det har vist sig at være et vanskeligt tidspunkt. Derfor
flyttes løbet i 2019 tilbage til august. Løbet vil fremover blive "startskuddet" til Post Nord Danmark rundt, som starter om
tirsdagen.

 

Af budgettet fremgår det, at indtægterne til løbet primært stammer fra deltagere og sponsorer.  

 

By- og Kulturforvaltningen har gennem flere år støttet Fyen Rundt med 50.000. Det indstilles, at tilskuddet øges til
70.000 kr. i 2019, som skal dække nogle af de nye initiativer i Munke Mose for at inddrage familier og for at
videreudvikle løbet. I årene 2020 og 2021 nedsættes tilskuddet som tidligere til 50.000 kr. om året.

 

Ansøgning og budget vedlagt dette punkt. 

 

Ansøgning fra Skt. Martin Kompagniet



Den 1. - 3. august 2019 afvikles Odense Middelalderdage i Tusindeårsskoven. Som led i festlighederne ønsker Skt. Martin
Kompagniet som noget nyt og sammen med internationale Medieval Combat Federation og Dansk Middelalder
Kampsports Sammenslutning at afholde nordiske mesterskaber i Buhurt - kaldet Odense Open.

 

Buhurt er den middelalderlige term for masseslagsmål til turneringer. Disse masseslagsmål foregik ifølge historiske kilder
både til hest og til fods. Nogle beretninger beskriver endda, hvordan en ridder kan starte på heste og afslutte kampene til
fods efter at være blevet slået ud af sadlen. Det bliver dog knapt så voldsomt i Odense!

 

Buhurt er i sin nuværende form en kontaktsport, hvor deltagerne iklæder sig rustninger på 25-35 kilo og kæmper med
middelaldervåben. Der er kampe for både mænd og kvinder i forskellige kategorier. Formålet med at afvikle Buhurt under
Middelalderdage er at øge interessen for kampsporten, sætte kolorit på middelalderdagene og have fordel af en
hjemmebane.

 

Skt. Martin Kompagniet forventer ca. 100 deltagere fra 18 år og opefter i turneringen.

 

Odense Open har et særskilt budget i forhold til Odense Middelalderdage på ca. 193.000 kr. til PR, opsætning af hegn,
dommere, førstehjælp, standby ambulance, turneringslæge, transport og mad til hold udenfor Danmark m.m. De søger
derfor om tilskud fra Arrangementer og Særlige Begivenheder på 130.000 kr. De forventer dog et større antal tilskuere, og
dermed også større entreindtægter til Odense Middelalderdage, hvis turneringen bliver til noget.

 

By- og Kulturforvaltningen ydede i 2018 tilskud til Odense Middelalderdage med 15.000 kr., da arrangementet er
attraktivt for Odense som by.

 

Der er ikke økonomisk mulighed for at yde tilskud med 130.000 kr. til arrangement, hvis puljen også skal imødekomme
øvrige ansøgninger i resten af 2019. Herudover er der ikke kutyme for at yde så store tilskud til nordiske mesterskaber
eller øvrige mesterskaber. Et tilskud til turneringen forudsætter, at Odense Middelalderdage ikke også søger om
økonomisk tilskud fra puljen.

 

Ansøgning, beskrivelse og budget er vedlagt dette punkt.

 

Økonomi

Tilskud på 50.000 kr. til Havnekulturfestivalen og 70.000 kr. til Fyen Rundt Det samlede budget til "Arrangementer og
Særlige Begivenheder" er i 2019 er på 665.667 kr.

 

Der er i 2019 administrativt er ydet tilskud til DM i Ishockey for kvinder, Odense Open i Squash, Kredsløbet - som er et
løbeevent og Odense Å premiere i marts.

 

Hvis ansøgningerne imødekommes, og der ydes tilskud på 50.000 kr. til Havnekulturfestival, 70.000 kr. til Fyen Rundt og
40.000 kr. Odense Open i Buhurt i 2019, så resterer der 485.667 kr. på kontoen i 2019.  

 

Bilag



Ansøgning fra Havnekulturfestival

Ansøgning fra Cykling Odense

budget HKF 2019

Fyen Rundt regnskab 2018

Arrangementer og særlige begivenheder 2018 - FOU

Ansøgning Buhurt

Beskrivelse Buhurt

Budget Odense Middelalderdage 2019



Punkt 3: Forhøjelse af aktivitetstilskud og maks. grænsen for husleje fra
2019

18.00.00-Ø40-2-19

Resume

I forbindelse med afslutning af regnskabet for 2018 har det vist sig, at der er økonomisk mulighed for at hæve såvel
aktivitetstilskuddet som den vejledende maks. grænse for tilskud til husleje for 2019. Tilskuddene har haft samme niveau i
en årrække og er ikke fulgt med den almindelige prisstigning.

 

By- og Kulturforvaltningen foreslår, at aktivitetstilskuddet med virkning fra 2019 og i årene frem hæves fra 168 kr. til 178
kr. pr. medlem under 25 år og medlem over 65 år og det dobbelte (2x178 kr.) til handicappede medlemmer.
Aktivitetstilskuddet har haft samme niveau siden 2012.

 

By- og Kulturforvaltningen foreslår endvidere, at den vejledende maks. grænse til husleje (lokaletilskud) hæves fra
nuværende maks. 445 kr. pr. m2 til 500 kr. pr. m2 for foreninger. Det anbefales, at ændringen træder i kraft, således at
maks. grænsen hæves med virkning for afregningen af lokaletilskud for 2018 og i årene frem. Maks. tilskuddet til husleje
har haft samme niveau siden 2008.

 

By- og Kulturudvalget foreslår, at den vejledende maks. grænse til husleje (lokaletilskud) til aftenskoler fastholdes på pr.
m2. Hvis den vejledende maks. grænse hæves, vil det påvirke tilskuddet negativt til de øvrige aftenskoler.

 

Effekt

Flere borgere er sunde og trives

Foreningernes økonomiske situation betyder rigtig meget i forhold til at have god trivsel i foreningerne - både for
medlemmer, trænere, ledere og bestyrelse.

 

Flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber

Forøgelse af henholdsvis aktivitets- og lokaletilskud vil komme de berørte foreninger til gavn, og der vil være mulighed
for at igangsætte flere aktiviteter, og bruge de frivilliges ressourcer på medlemmerne i stedet for på at skaffe økonomi
andre steder fra.

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at

 

1. aktivitetstilskuddet hæves fra 168 kr. til 178 kr. med virkning fra 2019 og i årene frem.
2. den vejledende maks. grænse til husleje (lokaletilskud) til foreninger hæves fra nuværende maks. 450 kr. pr. m2 til

500 kr. pr. m2. Ændringen træder i kraft med virkning for afregningen af lokaletilskud for 2018 og i årene frem.
3. den vejledende maks. grænse til husleje (lokaletilskud) til aftenskoler forbliver på 445 kr. pr. m2.

 

Beslutning



Pkt. 1 og 2 tiltrådt.
 

Pkt. 3: Repræsentanter for aftenskolerne stiller følgende ændringsforslag: ”Det foreslås, at der nedsættes en arbejdsgruppe
med repræsentanter for Aftenskolernes Samråd og forvaltningen, der får til opgave at se på regler for lokaletilskud til
aftenskolerne”.

 

Ændringsforslaget blev tiltrådt.

 

Sagsfremstilling

By- og Kulturforvaltningen er i det daglig i kontakt med mange foreninger, og det er forvaltningens oplevelse, at flere og
flere foreninger i større og mindre grad har udfordringer med deres økonomi.

 

Ved regnskabsafslutningen har det vist sig, at der på rammen til aktivitetstilskud og på rammen til lokaletilskud er
restbudgetbeløb, der kan bidrage til at tilskud til foreningerne kan øges i 2019.

 

Aktivitetstilskud

Det har ved regnskabsafslutningen for 2018 vist sig, at der nu er mulighed for at fremskrive tilskuddet fra 168 kr. til 178
kr. svarende til en stigning i tilskuddet på 6%.

 

Den kommunale fremskrivning har i de seneste par år betydet, at der er luft i budgettet til en større stigning i tilskuddet.
Den samlede merudgift er beregnet til 475.000 kr., som kan afholdes inden for rammen til aktivitetstilskud.

 

Lokaletilskud

Den tilskudsberettigede maks. grænse til husleje ved leje af lokaler til folkeoplysende aktiviteter er for flere år siden
fastsat til 445,- kr. pr. m2. Beløbet er fastsat på baggrund af en vurdering af priser på boligmarkedet på daværende
tidspunkt.

 

Det har ved regnskabsafslutningen for lokaletilskud til foreninger 2018 vist sig, at der nu er mulighed for at fremskrive
beløbet til 500,- kr. Priserne for erhvervslejemål er i de senere år steget, og det fastsatte maks. tilskud er ikke fulgt med
prisudviklingen. Den samlede merudgift er beregnet til 265.000 kr. for foreninger.

 

Der er ikke tilsvarende et mindreforbrug på lokaletilskud til aftenskoler. Merudgiften er beregnet til 85.000 kr. pr. år, og
denne merdugift kan ikke afholdes indenfor den økonomiske ramme til lokaletilskud til aftenskoler.

 

Folkeoplysningsudvalget kan vælge at følge By- og Kulturforvaltningens indstilling på foreningsområdet, eller udvalget
kan komme med forslag til omprioritering af de resterende budgetbeløb - i alt 740.000 kr. - til andre formål.

 

Økonomi



De foreslåede stigninger i tilskud til folkeoplysende foreninger, kan afholdes indenfor de afsatte budgetter til henholdsvis
aktivitets- og lokaletilskud.

 



Punkt 4: Udviklingspuljen 2019 - midler til den åbne skole (Aktivitetspulje)

18.00.00-A08-3-19

Resume

Aktivitetspuljen opstod i 2017 som en mulighed for folkeoplysende foreninger ekskl. idrætsforeninger for at søge om
tilskud til at etablere aktiviteter i den åbne skole. Idrætsforeninger kan søge tilskud til skolesamarbejde fra Idrætspuljen.

 

Den samlede Aktivitetspulje var både i 2017 og 2018 på kr. 500.000 kr. I 2018 blev der bevilget tilskud til i alt 6 projekter,
og de fik i alt 215.725 kr. udbetalt i 2018.

 

Eksempler på forløb/valgfag i 2018 er hatteteater, e-sport og "Folkets træ", hvor der med udgangspunkt i flettehåndværket
blev arbejdet med forskellige kreative udtryk af juletræet.

 

I 2017 besluttede byrådet at overføre 1.000.000 kr. af udisponerede midler på det boligsociale område til Den Åbne Skole
fra 2017 og i overslagsårene. Den samlede ramme er fordelt mellem Idrætspuljen, Aktivitetspuljen og kulturområdet.
Beslutningen betyder, at der hvert år fra 2017 - 2020 tilføres 200.000 kr. til Aktivitetspuljen.

 

Aktivitetspulje 2019 og 2020

300.000 kr. af Aktivitetspuljen kom i 2017 og 2018 fra Udviklingspuljen. De resterende 200.000 kr. blev tilført fra
ovennævnte midler.

 

By- og Kulturforvaltningen foreslår, at der reserveres 300.000 kr. af Udviklingspuljen i 2019 og 2020 til Aktivitetspuljen,
således at puljen samlet set vil være på 500.000 kr. i 2019 og 2020.

 

Det foreslås, at puljen administreres som i 2018, hvilket betyder at der anvendes de samme kriterier som i Idrætspuljen –
dog undtaget krav om idræt og motion.

 

Hvis budgettet til "Aktivitetspuljen" ikke blive brugt, vil det resterende beløb indgå i det samlede budget til
Udviklingspuljen. 

 

Effekt

Børn lærer mere og er mere kompetente

Aktivitetspuljen er til aktiviteter for børn og unge i folkeskolen. De får oplysning/kendskab til kreative fag, natur, kunst
og kultur, hvilket er med til at skabe nogle betingelser for, at eleverne løftes fagligt på en anden måde, end det er muligt i
klasseværelset.

 

Flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber

Øvrige foreningers tilbud og undervisningen i aftenskolerne repræsenterer en mangfoldighed af aktiviteter, der er
kendetegnet ved, at den enkelte borger får adgang til viden, kreativitet, mulighed for læring og deltagelse i forpligtende



fællesskaber.   

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at

1. der i 2019 afsættes 500.000 kr. til en Aktivitetspulje, som kan søges af øvrige foreninger og aftenskoler.
2. Folkeoplysningsudvalget udpeger to personer blandt sine medlemmer, der ikke repræsenterer idrætten, der sammen

med kontorchefen for Fritid og Eliteidræt skal godkende bevillinger om tilskud på over 50.000 kr. Hvis en af
repræsentanterne er inhabil, så vil sagen blive sendt til behandling i Folkeoplysningsudvalget.

 

Beslutning

Tiltrådt.

 

Lisbeth Lunding blev valgt. Repræsentant for Øvrige Foreninger afventer tilbagemelding fra gruppen.

 

Sagsfremstilling

I 2017 og 2018 besluttede Folkeoplysningsudvalget at reservere 300.000 kr. fra Udviklingspuljen til en "Aktivitetspulje".
Desuden besluttede byrådet i 2017, at der hvert år i årene 2017 - 2020 skulle overføres 200.000 kr. til en "Aktivitetspulje".
Byrådets bevilling til "Aktivitetspuljen" er tilført budgettet til Udviklingspuljen.

 

Den samlede Aktivitetspulje var i 2017 og 2018 på kr. 500.000 kr. I 2017 blev der bevilget tilskud til 10 projekter, og der
blev i alt 431.748 kr. udbetalt. I 2018 blev der bevilget tilskud til 6 projekter, og der blev i alt udbetalt 215.725 kr.

 

Aktivitetspuljen opstod i 2017 som en mulighed for folkeoplysende foreninger ekskl. idrætsforeninger som f.eks.
teaterforeninger, spejdere, aftenskoler og andre, som ikke havde mulighed for at opnå støtte fra Idrætspuljen til deres
samarbejde med den åbne skole. Hidtil havde denne gruppe af folkeoplysende foreninger skulle søge Udviklingspuljen
om tilskud til skolesamarbejde. Det kræver, at der indsendes ansøgning med budget til forvaltningen. Herefter behandles
ansøgningen i Folkeoplysningsudvalget på ét af de 6 årlige møder. Ansøgninger til Idrætspuljen behandles administrativt
og bevilges løbende.

 

På baggrund af erfaringerne med Aktivitetspuljen i 2017 blev konklusionen, at folkeoplysende foreninger (ekskl.
idrætsforeninger) også gerne vil bidrage med tilbud til skoledagen, og at de spiller en vigtig rolle for de elever, som ikke
interesserer sig for idræt. Eksempler på forløb/valgfag i 2017 og 2018 er hatteteater, e-sport, filteforløb, robotteknologi,
skoven som et natur- og kunstprojekt og grantræet som udgangspunkt for et kreativt kunstprojekt.

 

Byrådet afsætter årligt 2 millioner kr. til en Idrætspulje. Formålet med puljen er at fremme samarbejdet mellem skole og
forening, om sundhedsfremmende idræts- og motionstiltag til Odenses skoleelever som en del af den længerevarende
skoledag. Det er primært idrætsforeninger, som kan komme i betragtning.

 

By- og Kulturforvaltningen foreslår, at der i 2019 og 2020 reserveres 300.000 kr. af Udviklingspuljen i 2019 til
"Aktivitetspuljen", som herefter vil være på i alt 500.000 kr. Aktivitetspuljen giver mulighed for øget samarbejdet mellem
aftenskoler, øvrige foreninger og skolerne. Det foreslås, at puljen administreres som i 2017 og 2018, hvilket betyder at der
anvendes de samme kriterier (se nedenfor) som i Idrætspuljen – dog undtaget krav om idræt og motion.



 

By- og kulturforvaltningen foreslår endvidere, at Folkeoplysningsudvalget blandt sine medlemmer, der ikke repræsenterer
idrætten, udpeger to personer, der sammen med kontorchefen for Fritid og Eliteidræt skal godkende bevillinger om tilskud
på over 50.000 kr. På samme måde som formanden for SIKO og kontorchefen for Fritid og Eliteidræt skal godkende disse
bevillinger om tilskud fra Idrætspuljen.
 

Kriterier til Aktivitetspuljen, som er på linje med kriterier i Idrætspuljen:

Der kan kun søges af folkeoplysende foreninger.
Der skal være kvalitet i foreningens tilbud, så eleverne motiveres til foreningsdeltagelse.
Der kan blandt andet søges tilskud til aflønning af instruktører, udarbejdelse af undervisningsmateriale, samt
omkostninger til nødvendige undervisningsrekvisitter m.v.
Der kan søges til aftaler over flere år.
Der kan søges midler til koordinering, dog maksimalt 10% af det samlede ansøgte beløb.
Der kan søges tilskud til udviklingsprojekter, der inspirerer andre foreninger.
Der skal udarbejdes samarbejdsaftale med skolen.
Ved ansøgninger over 50.000 kr. træffes beslutning om bevilling mellem repræsentant udpeget af
Folkeoplysningsudvalget og kontorchefen for Fritid og Eliteidræt.

 

Der skal ansøges via Fritidsportalen. 

 

Økonomi

I 2019 er Udviklingspuljens budget på 777.587 kr. inkl. de 200.000 kr. som byrådet har besluttet at bevilge i perioden
2017 - 2020. Fra 2018 overføres der 621.357 kr. og derfor er der i alt 1.398.944 kr. til fordeling i 2019. Hvis der afsættes
500.000 kr. til en Aktivitetspulje i 2019, resterer der 898.944 kr. i Udviklingspuljen i 2019.

 

Hvis hele budgettet til "Aktivitetspuljen" ikke bliver fordelt, vil de resterende midler indgå i Udviklingspuljens samlede
budget.

 



Punkt 5: Nedsættelse af arbejdsgruppe vedrørende anlægsprioritering

18.14.00-A26-1-16

Resume

Folkeoplysningsudvalget nedsætter hvert år en arbejdsgruppe, der skal komme med indstilling til den vejledende
prioriteringsliste for anlægsønsker inden for folkeoplysningsområdet.

 

Arbejdsgruppen skal udarbejde indstilling til Folkeoplysningsudvalget om, hvilke anlægsprojekter der skal ønskes
fremmet i næste budgetår. Indstillingen vil blive fremsendt til By- og Kulturudvalget i forbindelse med de kommende
budgetforhandlinger.

 

Arbejdsgruppen var sidste år sammensat af én repræsentant fra henholdsvis "Idrætten", "BUS" og "Øvrige foreninger".

 

By- og Kulturforvaltningen indkalder til møde i arbejdsgruppen.

 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag.

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af én repræsentant fra henholdsvis
"Idrætten", "BUS" og "Øvrige foreninger".

 

Beslutning

Henrik Schmidt, Idrætten, Jens Jørn Ivarsen, BUS og Nicolai Lucas, Øvrige foreninger blev valgt.

 

Sagsfremstilling

Se sagsresumé.

 

Økonomi

Denne sag har ingen økonomisk konsekvens for Odense Kommune.

 



Punkt 6: Faciliteter - drift og uddannelse

18.14.00-P35-7-18

Resume

På baggrund af de seneste års udviklingsarbejde med de selvejende idrætshaller fremlægger By- og Kulturforvaltningen
en overordnet status samt et oplæg til dialog, om den fremadrettede udvikling af området i Odense Kommune.

 

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter sagen.

 

Beslutning

Drøftet.

 

Bemærkninger. På baggrund af de mange oplæg om faciliteter blev det besluttet, at punktet vedrørende udvikling af
facilitetsområdet skal på møde i Folkeoplysningsudvalget igen senere på året, så har medlemmerne haft mulighed for at
lade de mange input bundfælde. Der er i udvalget fokus på, at facilitetsudvikling kan tænkes mere bredt end blot for de
selvejende idrætshaller.

 

Sagsfremstilling

By- og Kulturforvaltningen har haft særligt fokus på optimering og udvikling af driften af de selvejende fritidsfaciliteter.
Gennem projektforløbene ”360 graders eftersyn” og ”Projekt Selvejende Haller” er der blevet ryddet op i
administrationen og håndteringen af de selvejende haller, og der er skabt gennemsigtighed og struktur i forhold til, hvilke
forpligtigelser de selvejende haller har.

 

På nuværende tidspunkt gennemføres endnu et opfølgningsforløb, hvor der afholdes møder med de respektive
fritidsfaciliteters bestyrelsesmedlemmer samt ledelse. I dette forløb følges op på de indgåede samarbejdsaftaler herunder
faciliteternes vedligeholdelsesplaner og udviklingsplaner. Yderligere diskuteres, hvilke indsatser og ekstraordinære tiltag
der kan iværksættes for at optimere og udvikle driften af de enkelte faciliteter.

 

By- og Kulturforvaltningens udviklingsarbejde baseres på det mangeårige samarbejde med de enkelte faciliteter, og der
anvendes primært viden og anbefalinger fra forskningsprojektet ”Fremtidens Idrætsfaciliteter” samt brancheforeningen
for Idræts- og Fritidsfaciliteter i Danmark ”IFFD”. De primære fokusområder for udviklingsarbejdet er nu optimering af
organisering og bæredygtig drift, kompetenceudvikling og lederuddannelse samt optimering af kapacitetsudnyttelsen i
faciliteterne.

 

Foruden medlemskab af ”IFFD” har By- og Kulturforvaltningen primo 2019 indgået et samarbejde med
netværksvirksomheden ConnectSport. ConnectSport er en netværksvirksomhed med over 140 medlemsfaciliteter, der
afholder netværksmøder og sikrer vidensdeling for idrætshaller og sportscentre i hele Danmark. By- og
Kulturforvaltningen kan se en stor værdi i, at de selvejende fritidsfaciliteter i Odense Kommune bliver en del af
ConnectSport, og dermed får mulighed for vidensdeling, sparring og yderligere inspiration til, hvordan der sikres en
bæredygtig udvikling af de selvejende fritidsfaciliteter. By- og Kulturforvaltningen tilbyder derfor de selvejende
fritidsfaciliteter at betale halvdelen af deres medlemskontingent til ConnectSport i 2019.



 

By- og Kulturforvaltningen vil gerne gennemføre et intensiveret kompetenceudviklingsforløb for ledere og
bestyrelsesmedlemmer i de selvejende fritidsfaciliteter, og der har derfor været i dialog med Idrættens Udviklingscenter.
Idrættens Udviklingscenter har, i samarbejde med de centrale interesseorganisationer på fritidsfacilitetsområdet i
Danmark, udviklet en samlet uddannelsespakke, der tilbyder kompetencegivende uddannelsesforløb til såvel ledere som
bestyrelsesmedlemmer. I forlængelse af den indledende dialog med Idrættens Udviklingscenter er forvaltningen i gang
med at afklare fritidsfaciliteternes egen vurdering af ønsker og behov for eventuel fremtidige
kompetenceudviklingsforløb.

 

På baggrund af ovenstående, anbefaler forvaltningen, at Folkeoplysningsudvalget drøfter den fremadrettede udvikling af
fritidsfacilitetsområdet i Odense Kommune. Udvalget bedes tage stilling til en række overordnede spørgsmål, der vil blive
præsenteret på temamødet.

 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

 

Bilag

Udvikling af fritidsfacilitetsområdet i Odense Kommune - 16.01.19



Punkt 7: Udviklingspuljen - administrative afslag

18.00.00-A08-2-19

Resume

Der er givet administrativt afslag på ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen til nedenstående foreninger, da By- og
Kulturforvaltningen vurderer, at projekterne falder udenfor Udviklingspuljens formål. Folkeoplysningsudvalget kan vælge
at dispensere fra de fastsatte krav.

 

1. Allerupgaard Rideklub har søgt om tilskud til "Hegn omkring ridebanerne". Det er et krav fra Dansk Ride Forbund,
at der skal være hegn omkring banerne, når klubben afholder stævner. Der afholdes stævner 4 gange om året.
Hegnet er med til at øge sikkerheden i ridesporten på Allerupgaard. I forbindelse med at rideklubben fik afslag på
ansøgningen, blev de anbefalet at søge 2:1 puljen. Ansøgning og budget vedlægges som bilag.

BEMÆRKNING

 

Taget til efterretning.

 

Bilag

Ansøgning og budget fra Allerupgaard Rideklub



Punkt 8: Eventuelt

18.14.00-P35-7-18

Resume

BEMÆRKNING

 

Opfordring til medlemmerne i udvalget om stadig at komme med input til temadrøftelser.

 

Orientering om, at FOF har ønsket at forlænge projektet ”Folkeoplysning for udlændinge”, så det slutter 1. januar 2020 i
stedet for 1. januar 2019.

 

Orientering om temadag samt opfordring til at deltage i temadagen den 6. juni 2019 kl. 14.00 – 21.30. Temadagen
afholdes for de faste medlemmer, og suppleanter indbydes ikke denne gang.
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